相关规定不符。递延所得税资产调减 807,249.99 元，应交税费调减

8,889.96 元，所得税费用调增 351,535.74 元，年初未分配利润调减

464,604.21 元。

6.合同资产对于回款受限的识别进行更正，应收账款调增

6,996,960.23 元，合同资产调减 6,996,960.23 元，信用减值损失调增

368,261.06，资产减值损失调减 368,261.06 元。

7.抵消租赁影响数按净额列示，递延所得税资产调减 211,910.17

元，递延所得税负债调减 211,910.17 元。

8.利润变动影响造成盈余公积调减 140,722.92 元。

天津恒达文博科技股份有限公司

前期差错更正专项说明

第3页

（二）2022 年度

1. 公司租赁房屋建筑物财务核算不准确，个别租赁房产未确认使

用权资产对天津福信物业服务有限公司租赁滨海高新区华苑产业区

榕苑路 15 号 1-B-301 进行使用权资产核算。使用权资产调增

333,263.68 元， 预付账款调减 14,311.94 元，一年内到期的非流动负

债调增72,034.3元，租赁负债调增259,156.16元，营业成本调增1,179.6

元，财务费用调增 11,059.12 元，递延所得税资产调增 49,678.56 元，

递延所得税负债调增 49,989.56 元，应交税费调减 311 元。

2. 公司分别于 2021 年 6 月、2022 年 3 月通过员工持股平台对员

工实施股权激励。公司按照股份支付进行账务核算，在计算企业所得

税时将当期股份支付费用进行纳税调增，并确认递延所得税资产。前

述会计处理与《国家税务总局关于我国居民企业实行股权激励计划有

关企业所得税处理问题的公告》（国家税务总局公告 2012年第 18号）

相关规定不符。递延所得税资产调减 466,440 元，应交税费调减

1,835.79 元，所得税费用调增 305,529.21 元。

3.抵消租赁影响数按净额列示，递延所得税资产调减 52,304.66 元，

递延所得税负债调减 52,304.66 元。

4.利润变动影响造成盈余公积调减 47,684.29 元

二、前期会计差错更正事项对比较期间合并财务报表的财务状

况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2023

年度、2033 年度合并财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并财务

报表相关科目的影响具体如下：

（一）对 2023 年度合并财务报表项目及金额具体影响

天津恒达文博科技股份有限公司

前期差错更正专项说明

第4页

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收账款 30,829,699.47 6,996,960.23 37,826,659.70

合同资产 11,082,647.88 -6,996,960.23 4,085,687.65

使用权资产 1,189,368.36 256,356.68 1,445,725.04

递延所得税资产 5,840,136.83 -980,286.74 4,859,850.09

应付账款 12,351,824.43 21,467.89 12,373,292.32

合同负债 71,368,449.96 700,996.46 72,069,446.42

应交税费 4,296,539.55 -95,839.59 4,200,699.96

一年内到期的非流动负债 418,216.87 75,531.41 493,748.28

租赁负债 735,361.39 183,624.75 918,986.14

递延所得税负债 3,277,984.68 -173,456.67 3,104,528.01

盈余公积 25,641,635.02 -140,722.92 25,500,912.10

未分配利润 68,862,987.45 -1,295,531.39 67,567,456.06

营业收入 272,943,758.39 -700,996.46 272,242,761.93

营业成本 120,145,099.47 274,267.80 120,419,367.27

销售费用 50,901,691.22 86,057.96 50,987,749.18

管理费用 19,705,482.12 -276,076.41 19,429,405.71

研发费用 33,825,154.91 -86,057.96 33,739,096.95

财务费用 -2,497,437.53 13,837.26 -2,483,600.27

信用减值损失（损失以“-”号填列） -1,203,865.11 -368,261.06 -1,572,126.17

资产减值损失（损失以“-”号填列） -1,244,285.97 368,261.06 -876,024.91

所得税 1,733,078.12 246,386.27 1,979,464.39

（二）对 2022 年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

预付账款 4,204,233.69 -14,311.94 4,189,921.75

使用权资产 1,613,985.31 333,263.68 1,947,248.99

递延所得税资产 7,043,189.14 -469,066.10 6,574,123.04

应交税费 2,652,615.94 -2,146.79 2,650,469.15

一年内到期的非流动负债 607,544.25 72,034.30 679,578.55

租赁负债 930,304.18 259,156.16 1,189,460.34

递延所得税负债 3,661,422.23 -2,315.10 3,659,107.13

盈余公积 22,544,985.99 -47,684.29 22,497,301.70

未分配利润 13,761,454.51 -429,158.64 13,332,295.87

营业成本 69,894,524.10 1,179.60 69,895,703.70

财务费用 -3,977,984.09 11,059.12 -3,966,924.97

所得税 658,308.22 305,529.21 963,837.43

天津恒达文博科技股份有限公司

前期差错更正专项说明

第5页

三、前期会计差错更正事项对比较期间母公司财务报表的财务

状况和经营成果的影响

（一）对 2023 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

应收账款 29,635,337.13 6,996,960.23 36,632,297.36

合同资产 10,987,320.53 -6,996,960.23 3,990,360.30

使用权资产 1,167,399.39 256,356.68 1,423,756.07

递延所得税资产 3,884,058.42 -751,881.57 3,132,176.85

应付账款 14,512,432.54 21,467.89 14,533,900.43

合同负债 68,460,663.21 700,996.46 69,161,659.67

应交税费 3,296,973.17 -108,369.65 3,188,603.52

一年内到期的非流动负债 418,216.87 75,531.41 493,748.28

租赁负债 735,361.39 183,624.75 918,986.14

递延所得税负债 3,097,782.04 38,453.50 3,136,235.54

盈余公积 25,641,635.02 -140,722.92 25,500,912.10

未分配利润 82,677,734.07 -1,266,506.33 81,411,227.74

营业收入 198,829,273.64 -700,996.46 198,128,277.18

营业成本 101,711,186.84 274,267.80 101,985,454.64

销售费用 35,483,253.21 18,630.36 35,501,883.57

管理费用 14,244,995.98 -276,076.41 13,968,919.57

研发费用 23,746,999.60 -18,630.36 23,728,369.24

财务费用 -2,894,051.10 13,837.26 -2,880,213.84

信用减值损失（损失以“-”号填列） -802,148.82 -368,261.06 -1,170,409.88

资产减值损失（损失以“-”号填列） -1,217,206.26 368,261.06 -848,945.20

所得税 1,881,679.97 217,361.21 2,099,041.18

（二）对 2022 年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称 重述前金额 累积影响金额 重述后金额

预付账款 2,667,114.97 -14,311.94 2,652,803.03

使用权资产 1,288,534.03 333,263.68 1,621,797.71

递延所得税资产 4,885,740.58 -416,761.44 4,468,979.14

应交税费 2,148,129.58 -2,146.79 2,145,982.79

一年内到期的非流动负债 296,233.59 72,034.30 368,267.89

租赁负债 930,304.18 259,156.16 1,189,460.34

递延所得税负债 3,029,506.67 49,989.56 3,079,496.23

盈余公积 22,544,985.99 -47,684.29 22,497,301.70

未分配利润 54,807,892.82 -429,158.64 54,378,734.18